
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1471 DEL 21/11/2024

Oggetto: FASC ALFA 469/2024 Procedura per l'affidamento 
del servizio dell'evento formativo XIX ED. GIORNATE 
NEONATOLOGICHE "Allattamento come norma biologica 
tra modelli assistenziali virtuosi e cultura"per l'U.O.C. 
Neonatologia-TlN

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul tratta
mento dei dati ex Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 
e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il trattamen
to dei dati personali, anche con riferimento alla loro "diffusione", 
dichiara di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli 
eventuali allegati,  destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo 
Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione 
nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022, rubricata <<Autonomia funzione dirigenziale dei Diri
genti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e dei 
Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di De
libera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO    

che con nota del 16/10/2024 prot.n22990 è pervenuta c/o l’Area P.E. una ri
chiesta da parte del Direttore UOC Neonatologia-TlN che chiede, per i giorni 
6-7-8 dicembre p.v., in  occasione dell'evento formativo XIX ED.  GIORNATE 
NEONATOLOGICHE “Allattamento come norma biologica tra modelli assisten
ziali virtuosi e cultura”, che si proceda ad affidare a soggetti terzi, di compro
vata esperienza nel campo, in qualità di Partner, la realizzazione e gestione 
del Congresso; 

che l’Area P.E., come risulta dal VERBALE DI GARA N°1 DEL 24/10/2024, ha 
proceduto, in data 17/10/2024, a chiedere la pubblicazione sul sito web azien
dale_Sez Bandi di gara e contratti- di una indagine di mercato per consentire 
alla stazione appaltante di delineare un quadro chiaro e completo del mercato 
di riferimento, al fine di procedere, per l’affidamento del servizio de quo, me
diante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 50, co. 4 del D.Lgs. 36/2023, 
previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia,  in conformità a 
quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023, tramite pro
cedura  RDO (richiesta  di  offerta)  da  svolgere  sulla  piattaforma  telematica 
Mepa.

che alla data del 17/10/2024 ORE 10:00, sono pervenute n. 4 istanze di parte
cipazione:
1)lomea
2)ikos
3)womblabsrl
4)beneventum

Preso atto dei Verbali di GARA N°2 del 28/10/2024 -N°3 del 28/10/2024- N°4 
del 31/10/2024, di ammissione delle ditte alla fase successiva, e si è procedu
to, tramite piattaforma Mepa, a invitare le ditte a formalizzare offerta econo
mica, per    procedere all’affidamento del servizio de quo, mediante criterio del 
minor prezzo, di cui all’art. 50, co. 4 del D.Lgs. 36/2023, previa verifica di con
formità del progetto offerto da ciascun offerente:

Dato atto che entro il termine ultimo fissato al 07/11/2024 10:00 risulta che:
1)lomea: deserta
2)ikos: deserta;
3)womblabsrl: € 7.300,00;
4)beneventum € 4.703,00.

Considerato
che il Direttore UOC Neonatologia-TlN ha proceduto alla valutazione delle of
ferte tecniche ed economiche pervenute e, all’esito risulta che:
ditta womblabsrl: nell’offerta non sono previste prestazioni regolarmente ri
chieste nell’Ami, pertanto l’offerta non è completa;
beneventum: offerta completa di tutte le voci previste e richieste nell’AMI;

Considerato che, ad integrazione della nota citata del 16/10/2024, il Direttore 



UOC Neonatologia-TlN, con nota del 19/04/2024, precisa che per l'evento indi
cato la disponibilità economica, come evidenziato nel PIAO Aziendale adottato 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 31/01/2024, è di 4000.00 
Euro, va però evidenziato che tra gli eventi formativi proposti dalla UOC Neo
natologia-TIN è previsto: " Corso teorico pratico: il trattamento manipolativo 
Cranio-sacrale e fasciale integrato della Plagiocefalia posizionale neonatale e 
dei disturbi posturali,occlusali,neurologici e del neuro sviluppo da 0 a 7 anni", 
con una spesa prevista di 12000.00 euro, e considerato che tale evento non si 
realizzerà per difficoltà organizzative, si rende disponibile tale somma per in
tegrare la somma aggiudicata per la realizzazione dell'evento in oggetto.

che il Seggio di Gara ha proposto di aggiudicare il servizio de quo alla ditta 
Beneventum che presentato offerta conforme e al prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 50, co. 4 del D.Lgs. 36/2023.

VISTI

gli  art.  48 e seg. Del D.Lgs 36/2023, ed in particolare l’art.  50,  comma 1, 
lettera b);

il Regolamento Aziendale per la Programmazione e l’acquisto di beni e servizi 
approvato con Delibera n. 603 del 24.09.2020;

RITENUTO, per quanto sopra di  affidare alla  ditta  BENEVENTUM SRL,  in 
qualità di Partner, la realizzazione e gestione, per i giorni 6-7-8 dicembre p.v., 
dell'evento formativo XIX ED. GIORNATE NEONATOLOGICHE “Allattamento 
come norma biologica tra modelli assistenziali virtuosi e cultura”

CONSTATATO che ai fini dell'acquisizione del DURC, la ditta BENEVENTUM 
SRL, risulta in regola con gli adempimenti contributivi INAIL ed INPS;

che, ai fini degli adempimenti in materia di tracciabilità finanziaria (art.3 L. n. 
136/2011e s.m.i.) si è provveduto ad attribuire il seguente CIG B439208B1A; 

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’UOC proponente;

l'istruttoria  del  presente  provvedimento è  stata  effettuata  dal  sottoscritto 
Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzionali dell’Ente;

l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

Verificata la legittimità e la regolarità amministrativa del procedimento e dei 
contenuti  della presente determina, a seguito dell'istruttoria effettuata,  nel 



rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

Precisato che il CIG è    ; 

Constatato che ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 del D.P.R. 2017/2012 la 
ditta è in regola con gli adempimenti contributivi INPS e che a suo carico non 
sussistono annotazioni nel casellario ANAC;

Dato  atto  che  trattasi  di  fattispecie  soggetta  agli  obblighi  in  materia  di 
trasparenza, derivanti dal D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

il  provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 
corretto funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

D E T E R M I N A

Per tutto  quanto esposto  innanzi,  che di  seguito è  dato  per  integralmente 
trascritto e confermato:

DI AFFIDARE alla ditta BENEVENTUM SRL, in qualità di Partner, la realizza
zione e gestione,  per i giorni 6-7-8 dicembre p.v., dell'evento formativo XIX 
ED. GIORNATE NEONATOLOGICHE “Allattamento come norma biologica tra 
modelli assistenziali virtuosi e cultura”, come da offerta che si allega quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DETERMINARE in € 4.703,00 oltre IVA (€ 5.737,66 I.C.) la spesa prevista 
complessiva derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa presenta i 
necessari caratteri di congruità;

DI DISPORRE che la spesa di € 4.703,00 oltre IVA (€ 5.737,66 I.C.) trova co
pertura sul conto economico  5020203100 del Bilancio aziendale 2023, come 
da parere contabile rilasciato dall’U.O.C. Risorse Economiche;

DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, alla scrivente Unità 
Operativa ed alla Farmacia Ospedaliera.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Laura Alfano

Il Direttore della 



U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercu
ri

Firmato digitalmente


		2024-11-21T14:50:40+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




